1

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC NINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT

NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /2024/QĐ-UBND Bắc Ninh, ngày        tháng       năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về ban hành quy định bồi thường thiệt hại thực tế về nhà, nhà ở, công trình

xây dựng và mức bồi thường tài sản là công trình xây dựng phải di chuyển

khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Bắc Ninh

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC NINH

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương số 77/2015/QH13 ngày

19/6/2015; Luật số 47/2019/QH14 ngày 22/11/2019 sửa đổi, bổ sung một số điều

của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật số 80/2015/QH11

ngày 22/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản

quy phạm pháp luật ngày 18/6/2020;

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014; Luật số

62/2020/QH14 ngày 17/6/2020 sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây dựng;

Căn cứ Luật Đất đai số 31/2024/QH15 ngày 18/01/2024;

Căn cứ Nghị định số 88/2024/NĐ-CP ngày 15/7/2024;

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về

Quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ các Thông tư của Bộ Xây dựng: số 11/2021/TT-BXD ngày 31/8/2021

hướng dẫn một số nội dung xác định và quản lý chi phí đầu tư xây dựng; số

14/2023/TT-BXD ngày 29/12/2023 của Bộ Xây dựng về sửa đổi, bổ sung một số

điều của Thông tư số 11/2021/TT-BXD ngày 31/8/2021; số 12/2021/TT-BXD ngày

31/8/2021 ban hành định mức xây dựng; số 13/2021/TT-BXD ngày 31/8/2021

hướng dẫn phương pháp xác định các chỉ tiêu kinh tế và đo bóc khối lượng công

trình;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này “Đơn giá bồi thường thiệt hại

thực tế về nhà, nhà ở, công trình xây dựng và Quy định mức bồi thường tài sản là

DỰ THẢO

https://luatminhkhue.vn/search?q=15/2016/Q%C4%90-UBND&type=doc
https://luatminhkhue.vn/luat-to-chuc-chinh-quyen-dia-phuong-2015.aspx
https://luatminhkhue.vn/luat-xay-dung-2014-so-50-2014-qh13.aspx
https://luatminhkhue.vn/search?q=30/2009/QH12&type=doc

2

công trình xây dựng phải di chuyển khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Bắc

Ninh”.

Điều 2. Hiệu lực thi hành

1. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày … tháng … năm 2024.

2. Kể từ ngày Quyết định này có hiệu lực Quyết định số 01/2023/QĐ-UBND

ngày 18/01/2023 của UBND tỉnh Bắc Ninh, các Điều 11, Điều 12, Điều 13 của Quy

định ban hành kèm theo Quyết định số 19/2020/QĐ-UBND ngày 30/12/2020 của

UBND tỉnh Bắc Ninh hết hiệu lực thi hành.

Điều 3. Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh; các sở, ban, ngành

tỉnh; Công an tỉnh; UBND các cấp; các tổ chức và cá nhân có liên quan chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Các Bộ: TP, XD, TN&MT (b/c);

- Cục Kiểm tra văn bản QPPL Bộ Tư pháp;

- Vụ Pháp chế Bộ Xây dựng;

- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh;

- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh;

- Công báo tỉnh; Cổng TTĐT tỉnh;

- Lưu: HCTC, CN.XDCB, NNTN, VX, NC.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Vương Quốc Tuấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-22T16:05:01+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Sở Xây dựng<sxd@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!